
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-152.4.0.-167

L'anno 2023 il giorno 12 del mese di Giugno il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in qualita' 
di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  IL  CENTRO  CONTABILE  SRL  DELLA 
FORNITURA DI N. 20 FORMULARI DI IDENTIFICAZIONE RIFIUTI TRASPORTATI PER 
IL  MAGAZZINO  DI  VIA  DIGIONE  -  IMPORTO  DI  SPESA  EURO  198,00  IVA  22% 
INCLUSA – (CIG Z1A3B7E6D4)

Adottata il 12/06/2023
Esecutiva dal 15/06/2023

12/06/2023 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-152.4.0.-167

OGGETTO  ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  IL  CENTRO  CONTABILE  SRL  DELLA 
FORNITURA DI N. 20 FORMULARI DI IDENTIFICAZIONE RIFIUTI TRASPORTATI PER IL 
MAGAZZINO DI VIA DIGIONE - IMPORTO DI SPESA EURO 198,00 IVA 22% INCLUSA – 
(CIG Z1A3B7E6D4)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
Visti:

- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- lo Statuto del Comune di Genova;
- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;
- il “Codice Appalti”;
-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
-  la  nota  prot.  n.  316239/2013  della  Direzione  Ragioneria  n  merito  alle  misure  organizzative 
generali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la L. 98/2013;
-le Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 aggiornate al  
Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;
- il Decreto “sblocca cantieri” (D.L. 32 del 18 aprile in G.U. n. 92 del 18.4.2019) che ha modificato 
il D.lgs n° 50/2016;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati approvati i 
documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17.03.2023 con la quale è stato approvato il Pia-
no Esecutivo di Gestione 2023/2025;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Premesso che il Responsabile Civico Magazzino di Via Digione, 1 Mauro Zunino ha evidenziato la 
necessità  di  approvvigionarsi  di  20 formulari  di  identificazione rifiuti  trasportati  necessari  per i 
servizi svolti;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Premesso che:
- l’art. 1 comma 2 lett a) e b) del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020 come modificato dall’art. 
51 del D.L. 31/05/2021 n. 77 (convertito in L. 108/2021) consente di operare affida-menti diretti e 
procedure negoziate senza previa pubblicazione di bandi per lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore ad Euro 139.000,00;

- l’art. 1 comma 450 della legge 296/2006 che ha previsto la soglia di esenzione dall’obbligo di 
procedere in MEPA per affidamenti di importo inferiore a Euro 5.000;

- la Direzione Stazione Unica Appaltante ha richiesto alla Ditta IL CENTRO CONTABILE SRL un 
preventivo per l’affidamento della fornitura di tali formulari;

Rilevato che la Ditta IL CENTRO CONTABILE SRL ha fatto pervenire un preventivo di Euro 
139,30, IVA 22% esclusa, come da allegato parte integrante al presente provvedimento;

Rilevato che l’offerta dalla Ditta IL CENTRO CONTABILE SRL viene considerata congrua;

Ritenuto pertanto di assegnare definitivamente ai sensi dell’art. 36 commi 2 lettera a), alla ditta IL 
CENTRO CONTABILE SRL (Codice Beneficiario 37353) la fornitura in oggetto per un importo 
complessivo di Euro 162,30 Iva esclusa;

Dato  atto  che  il  Dott.  Gian  Luigi  Siri,  RUP  della  procedura  in  oggetto,  in  servizio  presso  la 
Direzione  Stazione  Unica  Appaltante–  Settore  Beni  e  Servizi  ha  già  provveduto  a  rendere  la 
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90;

Dato atto che è stato acquisito il CIG Z1A3B7E6D4;

Dato atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a tutela dei dati 
personali;

IL DIRIGENTE
DETERMINA

1) di affidare, per le ragioni svolte in premessa, alla Ditta IL CENTRO CONTABILE SRL (C.B. 
37353), la fornitura di 20 formulari di identificazione rifiuti trasportati per un importo di Euro 
162,30 oltre IVA 22% - CIG: Z1A3B7E6D4;

2) di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati 
sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori 
controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto; 

3)  di impegnare l’importo complessivo di Euro 198,00 IVA compresa, di cui Euro 162,30 quale 
imponibile ed Euro 35,70 per IVA 22%, sul Capitolo 1653 C.d.c. 70.2.11 "Servizio Acquisti - 
Cancelleria" piano dei conti 1.3.1.2.1 “carta, cancelleria e stampati“– (IMP.2023/10770);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



4)   di stabilire che il Settore Beni e Servizi della Direzione Stazione Unica Appaltante (codice IPA: 
M3BUMV) provvederà alla diretta liquidazione delle fatture di competenza tramite ri-chiesta di atto 
di liquidazione nei limiti di spesa del presente provvedimento;

5) di dare atto, altresì, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto pre-visto 
dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che le somme di cui all’impegno del 
punto 3) del presente provvedimento rivestono carattere istituzionale; 

6) di dare atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000, come da allegato;

7) di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis 
della L. 241/90 e s.m.i., nonché dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

8) di dare atto che l’impegno di cui al punto 3) è stato assunto ai sensi dell’art. 183, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000;

9) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del “Codice Appalti” sul sito 
della C.A. alla sezione “Amministrazione Trasparente”;

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-152.4.0.-167

AD OGGETTO 

ASSEGNAZIONE ALLA DITTA IL CENTRO CONTABILE SRL DELLA FORNITURA DI N. 
20 FORMULARI DI IDENTIFICAZIONE RIFIUTI TRASPORTATI PER IL MAGAZZINO DI 
VIA DIGIONE - IMPORTO DI SPESA EURO 198,00 IVA 22% INCLUSA – (CIG Z1A3B7E6D4)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1

Mauro Palumbi

Da: IL CENTRO CONTABILE SRL <ilcentrocontabilesrl@gmail.com>
Inviato: venerdì 9 giugno 2023 09:40
A: Mauro Palumbi
Oggetto: Re: Richiesta preventivo acquisto 20 formulari

Buongiorno, 
il costo per 20 formulari e' di euro 162,30 avendo voi lo split payment. 
Grazie mille. 
Saluti. 
Gianluca 
 
 
 
IL CENTRO CONTABILE SRL 
Via Brigata Liguria 45R - 16121 Genova 
Tel. 010 565394 - 010 5531214 
 
ORARIO: 
Da Lunedì a Venerdì:  08:30 - 19:00 CONTINUATO 
Sabato: 09:30 - 13:00 e 16:00 - 19:00 
Domenica: CHIUSO 
 
 
Il giorno ven 9 giu 2023 alle ore 09:31 Mauro Palumbi <mpalumbi@comune.genova.it> ha scritto: 

Spett. le IL CENTRO CONTABILE – Via Brigata Liguria, 45 R - Genova 

  

Buongiorno sono a chiedere il preventivo per l’acquisto di 20 FORMULARI DI IDENTIFICAZIONE 
RIFIUTI TRASPORTATI (moduli autoricalcanti a 4 copie) cod. 6619C030F. 

Il pagamento avverrà a mezzo bonifico (30 gg data ricezione fattura) dietro trasmissione di fattura elettronica 
al codice M3BUMV (il CIG Vi verrà comunicato al momento dell’acquisto). 

Ringrazio dell’attenzione e porgo cordiali saluti. 

  

Mauro Palumbi 

COMUNE DI GENOVA – Direzione Stazione Unica Appaltante 

Settore Beni e Servizi 

Orario: lunedì – giovedì 08,00 – 16,30 / venerdì 08,00 – 14,00 

0105572758 – mpalumbi@comune.genova.it 

  



2

 

  

  

 

Click here to report this email as spam. 


